令和 4 年 5 月４日

U12 部会 新潟支部

チーム関係者 各位

（一財）新潟県バスケットボール協会

U12 部会 新潟支部

支部長 本間 政裕

2022 年度 新潟市 U12 バスケットボール 前期リーグ戦 開催について

拝啓

新緑の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます

平素より、U12部会新潟支部（以下、当支部）に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

 さて、今年度より「2022 年度 新潟市 U12バスケットボール 前期リーグ戦」

を開催する運びとなりました。

 当支部におきましては、昨年度よりリーグ戦を計画しておりましたが、コロナ感染

に伴い活動が制限されており、開催することができなかった事を深くお詫びするとと

もに、多くのチームのご参加を頂くようお願い申し上げます。

敬具

※リーグ戦とは

リーグ戦とは JBA に 2018 年 4 月から JBA が各都道府県協会は主体となって以下の目的を遂

行するために出された方針です。

・拮抗した対戦を増やし、選手・指導者の成長を促す。

・JBA 登録チームに、一定公式試合数を確保する。

一定公式試合数を確保し拮抗した対戦を増やして、トーナメントで得られなかった選手や指

導者の成長を創り出していくことを主眼として「M-T-M（マッチ・トレーニング・マッチ）」

の観点から、前後期それぞれ 3 か月の間でそれぞれ 5 試合ずつ（年間 10 試合）を計画してお

ります。

JBA は「リーグ戦文化の醸成」をめざしており、登録している全ての選手・指導者・チー

ムが成熟を行える環境の整備事業です。

参考：U12/U15/U18 リーグ戦実施ガイドライン

URL  http://www.japanbasketball.jp/wp-content/uploads/U12U15U18_League_Guideline_20190401.pdf

http://www.japanbasketball.jp/wp-content/uploads/U12U15U18_League_Guideline_20190401.pdf